АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 17

От    13 июня   2012 г.                                                                      с.Барановка

	О внесении дополнений в постановление администрации Барановского муниципального образования № 28 от 01 августа 2011 года «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Барановском муниципальном образовании на 2011-2013 годы»

	Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесение изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», ст.30 Устава Барановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Приложение к постановлению администрации Барановского муниципального образования № 28 от 01.08.2011 года «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Барановском муниципальном образовании на 2011-2013 годы» строками  9 -13 следующего содержания:

	9
	Проведение проверок по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, порядка сдачи подарка и применение соответствующих мер юридической ответственности.
	постоянно
	Глава Барановского муниципального образования

	10

	Организация правового просвещения муниципальных служащих по антикоррупционной тематике (семинары, тренинги, лекции, совещания) с разъяснением муниципальным служащим требований нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции:
- доведение до муниципальных служащих положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции,
- об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об установлении в связи с утратой доверия,
- по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков.
- по формированию  негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
- по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
	постоянно

	Глава Барановского муниципального образования

	11
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
	постоянно
	Глава Барановского муниципального образования

	12
	Предание гласности каждого случая конфликта интересов и принятия мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	По мере необходимости
	Глава Барановского муниципального образования

	13
	Принятие мер по повышению эффективности использования публичных слушаний, предусмотренных земельными и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
	В установленные законодательством сроки, по мере необходимости
	Глава Барановского муниципального образования

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Барановского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Барановского
муниципального образования                                                   И.С.Харитонов
2